Администрация

Вольно-Донского сельского поселения

        Морозовского  района,  Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​5 августа 2013 года

№ 55
	О порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Вольно-Донского сельского поселения на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций

В целях приведения нормативных правовых актов Вольно-Донского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Ростовской области от 20.01.2012 года №34 «О Порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Ростовской области на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Вольно-Донского сельского поселения на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, согласно приложению.
2. Размер средств, направляемых на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, определить в размере 5 процентов от величины резервного фонда Администрации Вольно-Донского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Вольно-Донского
сельского поселения                                                        А.П.Кореньков

	Приложение
к постановлению
Администрации Вольно-Донского
сельского поселения

 от 05.08.2013 № 55

ПОРЯДОК

выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Вольно-Донского сельского поселения  на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций
1. Настоящий Порядок определяет механизм выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда  Администрации Вольно-Донского сельского поселения (далее – резервный фонд) на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций муниципального характера (далее – чрезвычайная ситуация).

2. Бюджетные ассигнования из резервного фонда Администрации Вольно-Донского сельского поселения выделяются для частичного покрытия расходов на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций:

1) проведение аварийно-спасательных работ;

2) проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, транспортной инфраструктуры;

3) закупка, доставка и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения;

4) проведение мероприятий по предотвращению распространения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных, при которых допускается отчуждение животных и изъятие продуктов животноводства.
Использование средств резервного фонда Администрации Вольно-Донского сельского поселения на другие цели запрещается.

Порядок использования средств резервного фонда Администрации Вольно-Донского сельского поселения на цели, указанные в  абзаце втором настоящего пункта, устанавливается отдельными нормативными правовыми актами.

3. Финансирование последующих мероприятий по восстановлению объектов экономики и территорий, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций, осуществляется за счет собственных средств организаций, средств бюджета поселения и других источников, а в необходимых случаях – за счет бюджетных инвестиций, предусматриваемых в установленном порядке в районном бюджете и бюджетах поселений.

4. Сектор экономики и финансов Администрации Вольно-Донского сельского поселения организует учет средств, выделенных из резервного фонда Администрации Вольно-Донского сельского поселения на ликвидацию чрезвычайных ситуаций и осуществляет контроль за целевым использованием выделенных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций средств.